
Contacto

Teléfono 950430229
Fax 950121204
Correo Electrónico servicon@dipalme.org

Dirección Postal

Avda. 28 De Febrero
(04800) Albox (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/CALV00/006-304/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2024 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Almanzora Levante Vélez Para La Recogida de Rsu
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dipalme.org/Servicios/cmsdipro/index.nsf/index.xsp?p=calv-rsu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xHwKH1wf1soQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios Mantenimiento de la aplicación informática para la Gestión de
tributos GREENOPEN SUITE. Procedimiento Negociado sin Publicidad

Es objeto de este contrato consiste en la puesta a disposición de la entidad un conjunto de servicios destinadosDescripción 
a dar soporte y mantenimiento de dichas herramientas para dar continuada a la transformación digital iniciada por el
Consorcio Almanzora Levante Vélez, en concreto: a) Mantenimiento Adaptativo. b) Mantenimiento correctivo c)
Mantenimiento perfectivo d) Soporte e) Atención al usuario
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.dipalme.org/Servicios/cmsdipro/index.nsf/index.xsp?p=calv-rsu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xHwKH1wf1soQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GREENALL SOLUCIONES SL
NIF B90412933
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE MAX PLANCK, 3
(41092) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 620950097
Correo Electrónico administracion@greenaall.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2024

Contrato

21 FORMALIZACION CONTRATOf.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c35c5cb4-7467-4b0b-a69b-a2d773eb7e16

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2024

Motivación

Motivación Único licitador. Negociado sin publicidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2553e990-22b2-493e-96e2-549be889d307
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c35c5cb4-7467-4b0b-a69b-a2d773eb7e16
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c35c5cb4-7467-4b0b-a69b-a2d773eb7e16


Dirección Postal

AVENIDA 28 DE FEBRERO, 30
(04800) ALBOX España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO ALMANZORA LEVANTE VELEZ

Proceso de Licitación

Tipo de contrato: Servicios Subtipo del contrato: servicios de mantenimiento y reparación objeto del contrato:Soporte y
mantenimiento de la aplicación informática GREENOPEN SUITE Procedimiento de contratación: negociado sin publicidad
Tipo de tramitación: Ordinaria Código CPV: (CPV) 72267000-4 [servicios de mantenimiento y reparación de software]. Valor
estimado del contrato: 30.000,00 € Presupuesto base de licitación IVA excluido: 30.000,00 € IVA%: 6.300,00 € (21%)
Duración de la ejecución: 2 años Duración máxima: 2 años
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción GREENALL SOLUCIONES SL ES LA EMPRESA CREADORA DEL SOFTWARE

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Avif3hdGws%2FN3 k3tjedSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Avif3hdGws%2FN3k3tjedSGw%3D%3D


ID 0000012757865 |  2024-000243776 | Mon, 26 Feb 2024 14:36:47:791 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55893104817715391911716069981332295943 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


